
 

 
 
  

 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE 

 
Numero 148 Del 13-06-14 - Reg. Generale 409 

 
 
Oggetto:  
CENTRO EDUCATIVO S.E.I. LIQUIDAZIONE FATTURA SOC. COOPERATIVA 
SOCIALE HERMETE ONLUS. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 

Premesso che: 
 

- con deliberazione di G.C. n. 205 del 14.11.2013 è stato approvato l’inserimento di n. 4 
minori, seguiti dai servizi socio educativi di Negrar, in situazione di forte disagio e rischio 
presso il centro educativo S.E.I.; 

- tale centro è l’unico servizio di questo tipo presente in Valpolicella gestito dalla Cooperativa 
sociale onlus Hermete di S. Pietro In Cariano (VR);  

- la Cooperativa Sociale Hermete onlus è una cooperativa di tipo “A” iscritta all’Albo delle 
Cooperative Sociali della Regione Veneto abilitata quindi alla gestione di  servizi socio-
sanitari ed educativi anche con riferimento agli ambiti di cui all’articolo 1, comma 2, lettera 
c) della L.R.V. n. 23/2006 che prevede “le forme di partecipazione della cooperazione 
sociale alla programmazione, organizzazione e gestione del sistema integrato di interventi e 
servizi alla persona, disciplinando le modalità di raccordo delle attività delle cooperative 
sociali con quelle delle pubbliche amministrazioni aventi contenuto sociale, socio-
assistenziale, socio-educativo, socio-sanitario e sanitario …” essendo l’unica realtà 
presente sul territorio che effettua detto servizio; 

 
Richiamata la determinazione R.G. n. 660 del 14.11.2013 con la quale è stata impegnata al cap. 
2865 la spesa per l’inserimento dei minori in questione per il periodo dal 18.11.2013 al 
30.06.2015 pari ad  € 20.000,00 come di seguito specificato: 
- anno 2013: € 2.000,00 (= € 300,00 x n. 4 minori dal 18.11.2013) imp. n. 558/2013  
- anno 2014: € 10.800,00 (= € 300,00 x n. 4 minori x n. 9 mesi) imp. n. 979 plu/2013; 
- anno 2015: € 7.200,00 (= € 300,00 x n. 4 minori x n. 6 mesi) imp. n. 980 plu/2013; 
 
Preso atto che: 
- la spesa mensile per l’inserimento di ciascun minore presso il centro educativo S.E.I è di € 

360,00; 

COPIA 



 

 
 
  

- per un errore materiale nella citata determinazione la spesa mensile è stata quantificata in € 
300,00; 

Richiamata la relazione dei servizi socio educativi  del 22.10.2013  prot. U.L.S.S. 07/IV/5/AD nella 
quale viene esposta la condizione di disagio dei quattro minori suddetti e specificato che i servizi 
socio educativi stanno valutando la necessità dell’inserimento di un quinto minore il cui nominativo 
sarà comunicato in seguito; 
Vista la relazione dell’assistente sociale dott.ssa Dall’Ovo Alessandra del 27.12.2013 prot. 
U.L.S.S.S 59/IV/5/AD con la quale viene richiesto l’inserimento del minore B.R.C., allegata al 
presente provvedimento; 
 
Considerato il rilevante valore sociale del servizio di cui trattasi; 
 
Visto che: 

- risulta essenziale garantire continuità agli inserimenti i minori di cui alle premesse  al fine di 
conseguire gli obiettivi previsti per ciascun singolo caso, difficilmente raggiungibili in un 
breve lasso di tempo; 

-  interrompere tali interventi vanificherebbe quanto sino ad ora ottenuto sia in termini di 
prevenzione che di spese sostenute negli anni precedenti; 

- i minori di cui trattasi dovrebbero, in alternativa, essere seguiti medianti appoggi 
individualizzati, interventi maggiormente onerosi rispetto all’inserimento al S.E.I. per 
l’attivazione dei quali non sono disponibili sufficienti risorse; 

 

Ritenuto di accogliere la richiesta dei servizi socio educativi volta all’inserimento di un quinto 
minore in condizione di disagio e rischio presso il centro educativo S.E.I. a partire dal mese di 
gennaio 2014; 
 
Preso atto che con determinazione R.G. n. 896 del 27.12.2013 è stata pertanto integrata pertanto la 
spesa per il servizio in oggetto impegnata al cap. 2865 con determinazione R.G. 610/2013 
erroneamente quantificata in € 300,00 mensili per l’inserimento di ciascun minore anziché in € 
360,00 come segue: 

o imp. n. 979 plu/2013 per € 5.400,00 (€ 60,00 x n. 4 minori x n. 9 mesi = integrazione 
quota mensile + € 360 x 9 mesi =  n. 1 nuovo inserimento ) portandolo così ad € 
16.200,00; 

o imp. n. 980 plu/2013 per € 3.600,00 (€ 60,00 x n. 4 minori x n. 6 mesi = integrazione 
quota mensile + € 360 x 6 mesi =  n. 1 nuovo inserimento) portandolo così ad € 
10.800,00; 

 
Preso atto che la spesa per il servizio di cui trattasi ammonta pertanto ad € 29.000,00 I.V.A. 
compresa  (€ 27.884,61 + I.V.A. 4%) ovvero: 

- anno 2013: € 2.000,00 
- anno 2014: € 16.200,00 
- anno 2015: € 10.800,00 

 
Vista la determinazione R.G. n. 77 del 18.02.2014 con la quale: 

- è stato preso atto che con nota prot. n. 3272 del 07.02.2014 la Cooperativa sociale onlus 
Hermete, affidataria ha offerto la possibilità di inserire un sesto minore presso tale 
struttura, precisando che la relativa spesa è compresa nella quota complessiva mensile 
già prevista, senza ulteriori oneri a carico di questo Ente; 

- è stato approvato l’inserimento presso il suddetto centro di un sesto minore; 
 



 

 
 
  

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2  del 25.05.2012, di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 
107 del D. Lgs. 267/2000 per il Settore Amministrativo al dott. Gino Gugole; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento delle Enti Locali” ed in particolare gli articoli 107 e 109; 
 
Richiamato l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della spesa”; 

 
Vista  la  fattura della Cooperativa Sociale onlus Hermete n. 231/2014 prot. n. 14303 del 
10.06.2014; 
 
Riconosciuta pertanto la regolarità e l’esattezza della fattura meglio specificata nell’allegato A) 
al presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale ed atteso che il servizio è stato 
regolarmente prestato come attestato dall’educatrice territoriale operante presso questo Comune 
– Natascia Martini; 
 
Visto il DURC rilasciato in data 17.04.2014 che attesta la regolarità del versamento dei premi e 
accessori al 15.04.2014 da parte della suddetta cooperativa; 

 
Ritenuto opportuno liquidare quanto specificato nell’allegato A), imputando la relativa spesa al 
corrispondente capitolo del bilancio; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità;  
 

 
D I S P O N E 

 
Per i motivi di cui in premessa, stabilire quanto segue: 
 
1. LIQUIDARE e PAGARE  le somme specificate nel prospetto A) del presente 

provvedimento, relative a spese preventivamente impegnate; 
 
2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

i provvedimenti di competenza; 
 
3. DI PUBBLICARE il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi dell’art. 26 

comma 2 del D.Lgs. 33/2013. 
 
 

ALLEGATO A)  all’atto di liquidazione n. 409 del 10.06.2014 
 

CREDITORE 

 
Det. R.G. n.  Fattura  

(n./anno) Cap. 
Impegno  
(n./anno) 

Importo 
da 
liquidar
e  

 
COD. IBAN 



 

 
 
  

Cooperativa 
Hermete Società 
Cooperativa 
Sociale onlus - con 
sede a S.Pietro In 
Cariano (VR) in 
via Delle Preare 20 
P.IVA 03192670234 
hermete@pec.it 
 

 
 660/2013 
 
 
 
 
CIG 
Z2B0C62A42 

231/2014 2865 

 
 
 
 
118/2014 
 
 

 
 

€ 
1.791,35 

 
 
 
 
 
 
 
Vedi fattura 

 
LIQUIDAZIONE FINANZIARIA  N. 677 del 17.06.2014 

 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento 
MARIN GIANNA 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 F.to GUGOLE GINO 
 
 


